BP 1183 f 358v 09 vr 01-08-1404.

Hr Fredericus van Hedel priester van de parochiale kerk van Asperen verkocht aan de broers Albertus en Reijnerus, kwv Reijnerus Loden zvw Albertus Loden, tbv hen en Weijndelmodis, Beatrix en Henricus, kwv voornoemde Reijnerus Loden, een n-erfcijns van 4 pond geld, uit een b-erfcijns van 4 pond 17 schelling 6 penning voornoemd geld, die voornoemde Reijnerus Loden beloofd⁹ had aan Thomas zvw Willelmus Veren Ghisenraden soen, met Sint-Jan te betalen, gaande uit (1) een huis en erf van wijlen Adam gnd Top, in Den Bosch, over de Visbrug, tussen erfgoed van wijlen Willelmus Slike enerzijds en een straatje dat daar loopt anderzijds, welk huis en erf reikt vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan de wand van gebouwen van wijlen Godefridus van Hedechusen, en (2) het recht in die wand te mogen bouwen, welke 4 pond wijlen Agnes wv {f.359r} voornoemde Thomas in haar testament had vermaakt aan voornoemde hr Fredericus. Voornoemde hr Fredericus en met hem hr broeder Phlippus van Oesterhout van de orde van de predikheren, Matheus Posteel de oudere zvw Henricus Posteel en Johannes van Os die Plattijnmaker beloofden lasten af te handelen van hun kant en van wijlen voornoemde Thomas en Agnes, en hun erfgenamen.

⁹ Zie - BP 1178 f 340r 01 di 18-01-1390, uitgifte voor deze cijns.

Dominus Fredericus de Hedel curatus parrochialis ecclesie de Asperen hereditarium censum quatuor librarum monete de hereditario censu quatuor librarum decem et septem solidorum et (dg: quatuor de) sex denariorum dicte monete quem Reijnerus Loden filius quondam Alberti Loden promisit se daturum et soluturum Thome filio quondam Willelmi Veren Ghisenraden soen hereditarie (dg: nativitatibus Domini) nativitatibus (dg: Domini) #Johannis# de et ex domo et area quondam Ade dicti Top sita in Busco ultra pontem piscium inter hereditatem quondam Willelmi Slike ex uno et inter (dg: hereditatem) quendam viculum tendentem ibidem ex alio et que domus et area tendit a communi vico ibidem retrorsum usque ad parietem edificiorum quondam Godefridi de Hedechusen atque ex jure edificandi in huiusmodi parietem prout in litteris quas quatuor libras Agnes quondam relicta quondam

1183 f. 359r.

in profesto Petri ad vincula: donderdag 31-07-1404.
 in festo Petri ad vincula: vrijdag 01-08-1404.
 anno CCCC^{mo} quarto mensis augusti die prima: vrijdag 01-08-1404.
 in crastino Petri ad vincula: zaterdag 02-08-1404.

BP 1183 f 359r 01 vr 01-08-1404.

Thome predicti dicto domino Frederico in suo testamento legaverat ut dicebat hereditarie vendidit Alberto et Reijnero fratribus liberis quondam Reijneri Loden predicti ad opus eorum et ad opus Weijndelmodis Beatricis et Henrici liberorum eiusdem quondam Reijneri Loden supportavit cum litteris et jure promittentes et cum eo dominus (dg: Ph) frater Phlippus de Oesterhout ordinis predicatorum Matheus Posteel senior filius quondam Henrici Posteel et Johannes de Os die Plattijnmaker indivisi super habita et habenda 'et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dictorum quondam (dg: Ar) Thome et Agnetis et heredum et successorum eorundem quorumcumque deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 359r 02 vr 01-08-1404.

Voornoemde hr Fredericus van Hedel priester van de parochiale kerk van Asperen, hr broeder Phlippus van Oesterhout van de orde van de predikheren, Matheus Posteel de oudere zvw Henricus Posteel en Johannes van Os die Plattijnmaker executores testamenti van wijlen Agnes wv Thomas zvw Willelmus Veren Ghisenraden soen verkochten aan voornoemde broers Albertus en Reijnerus, kvw Reijnerus Loden zvw Albertus Loden, tbv hen en Weijndelmodis, Beatrix en Henricus, kvw voornoemde Reijnerus Loden, een n-erfcijns van 17 schelling 6 penning, uit voornoemde b-erfcijns van 4 pond 17 schelling 6 penning voornoemd geld.

Dicti dominus Fredericus dominus Philippus Matheus et Johannes de Os executores ut dicebant testamenti quondam Agnetis relicte quondam Thome filii quondam Willelmi Veren Ghisenraden soen decem et septem solidos et sex denarios hereditarii census de #dicto# hereditario censu quatuor librarum decem et septem solidorum (dg: e) monete ut supra hereditarie vendiderunt dictis Alberto et Reijnero ad opus eorum et ad opus ut supra promittentes ut supra. Testes datum supra.

BP 1183 f 359r 03 vr 01-08-1404.

Bernardus en Agnes, kvw Fredericus van Ghiessen, en Hubertus Gerits soen ev Feijnsa gnd Feijns dvw voornoemde Fredericus verkochten aan Johannes die Yoede zv Petrus 6 oude schilden b-erfcijns, in een b-erfcijns van 16 oude schilden of ander paijment van dezelfde waarde, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een stenen huis en erf, in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van Hubertus Steenwech enerzijds en erfgoed van wijlen Matheus van der Tijchelrien anderzijds, welke cijns van 16 oude schilden Thomas zvw Willelmus Veren Ghisenraden

soen gekocht¹⁰ had van voornoemde Johannes Yoede, en welke 6 oude schilden b-erfcijns Agnes wv voornoemde Thomas in haar testament had vermaakt aan voornoemde Bernardus, Agnes en Feijnsa.

Bernardus (dg: filius) et Agnes liberi quondam Frederici de Ghiessen #cum tutore# et Hubertus Gerits soen maritus et tutor Feijnse dicte Feijns sue uxoris filie dicti quondam Frederici sex aureos denarios antiquos (dg: a) communiter aude scilde vocatos hereditarii census ad ipsos spectantes in hereditario censu sedecim aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum boni auri etc seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendos hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini de et ex domo lapidea et area sita in Busco ad forum inter hereditatem Huberti Steenwech ex uno et inter hereditatem Mathei quondam van der (dg: Tic) Tijchelrien ex alio quem censum sedecim aude scilde Thomas filius quondam Willelmi Veren Ghisenraden soen erga Johannem die Yoede filium Petri emendo acquisierat prout in litteris et quos sex aude scilde hereditarii census Agnes relictæ dicti quondam Thome prefatis Bernardo Agneti et Feijnse in suo testamento legaverat ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni Yoede predicto supportaverunt cum litteris et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dictorum quondam (dg: Agnetis) Thome et Agnetis et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 359r 04 vr 01-08-1404.

Hiervan een instrument maken en toevoegen dat ze beloofden "fide prestita" en dat de koopsom is betaald. Opgesteld in het huis van wijlen Arnoldus van Gheel, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, mt Godefridus van Rode en Johannes Berwout.

Et fiet instrumentum super eodem addendo quod promiserunt fide prestita et recognoverunt sibi de pretio fore satisfactum. Actum in Busco in domo quondam Arnoldi de Gheel anno CCCC^{mo} quarto mensis augusti die prima presentibus dictis scabinis magistro Godefrido de Rode et Johanne Berwout.

BP 1183 f 359r 05 vr 01-08-1404.

Voornoemde Johannes koper beloofde aan voornoemde verkopers 84 oude schilden of de waarde, te weten evenveel voor een oude schild als de stad Den Bosch ten tijde van de betaling voor een oude schild ontvangt en betaalt, met Sint-Martinus aanstaande (di 11-11-1404) te betalen.

Dictus (dg: Johannes) Johannes emptor promisit super omnia dictis venditoribus LXXXIIII aude scilde vel valorem ad (dg: Remigii) scilicet computando tantum pro uno aude scilt quantum opidum de Busco tempore solutionis dicte pecunie percipiet et solvet pro uno aude scilt ad Martini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 359r 06 vr 01-08-1404.

Rodolphus Deijnkens soen van Rossem en Johannes Berwout zv Johannes Berwout beloofden aan Andreas van Drodís, tbv etc, 42 Franse kronen met Sint-Martinus aanstaande (di 11-11-1404; 30+30+31+11= 102 dgn) te betalen, op straffe van 2.

Rodolphus Deijnkens soen de Rossem et Johannes Berwout filius Johannis Berwout promiserunt indivisi super omnia Andree de Drodís ad opus etc XLII Vrancrijc kronen ad Martini proxime futurum persolvendos sub pena II. Testes datum supra.

¹⁰ Zie ← BP 1179 p 418a1 01 ±di 13-05-1393, verkoop van de cijns.

BP 1183 f 359r 07 za 02-08-1404.

Willelmus van Bucstel en zijn zusters Gertrudis en Elizabeth, kvw {hier staan: ..} Paepe Jan van Nuwelant zvw Willelmus van Nuwelant, droegen over aan hun broer Gerardus het deel, dat aan hen behoort in 8 1/3 morgen of bunder land, in Lith, in twee stukken land ter plaatse gnd Robusken, tussen welke 2 stukken land een gemene weg loopt van Lith naar Kessel, welke 8 1/3 morgen of bunder Petrus van Lijt zvw voornoemde Willelmus van Nuwelant in eeuwigdurende erfpacht verkregen had van het kapittel van Luik, voor 8 1/3 regalen aan het kapittel te betalen, en welke 8 1/3 morgen of bunder land nu aan hen en hun voornoemde broer Gerardus behoren.

Willelmus de Bucstel Gertrudis et Elizabeth eius sorores liberi quondam {hier staan: ..} Paepe Jan de Nuwelant #filii quondam Willelmi de Nuwelant# cum tutore totam partem et jus eis quovismodo competens in octo jugeribus seu bonnariis cum tercia parte unius jugeris seu bonarii terre jacentibus in territorie' ville de Lijt in duabus peciis terre in loco Robusken inter quas duas pecias terre est via publica qua itur de Lijt apud Kesselen que octo cum tercia parte unius jugeris seu bonarii terre Petrus de Lijt filius #dicti# quondam Willelmi de Nuwelant erga vicedecanum et capitulum Leodiensem in emphiteosim perpetuam acquisierat scilicet pro et mediantibus octo florenis regalibus et tercia parte unius floreni regalis dictis vicedecano et capitulo Leodiensi seu eorum procuratori aut clerico muricio et (dg: quas partem et jus) que octo jugera seu bonnaria terre cum (dg: d) tercia parte unius bonnarii seu jugeris terre (dg: sibi et Gerardo eorum fratri successione de morte dicti Petri de Lijt eorum avunculi successione advoluta esse dicebat) #nunc ad se (dg: spectare dicebat) et ad Gerardum eorum fratrem spectare dicebat# hereditarie supportaverunt jamdico Gerardo eorum fratri promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Coptiten et Becker datum in crastino Petri ad vincula.

1183 f. 359v.

in profesto Sixti: dinsdag 05-08-1404.

in die Sixti: woensdag 06-08-1404.

BP 1183 f 359v 01 di 05-08-1404.

Theodericus zvw Nijcholaus van Maerheze beloofde aan Egidius zv Egidius gnd Lang Gielis 48 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1404) te betalen.

Theodericus (dg: Cole) filius quondam Nijcholai de Maerheze promisit super omnia Egidio filio Egidii dicti Lang Gielis XLVIII novos Gelre IX boddrager seu X Vlemssche plakken pro quolibet computato ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Aa et Spirinc datum in profesto Sixti.

BP 1183 f 359v 02 di 05-08-1404.

Hr Willelmus van Meerhem heer van Boxtel ridder verkocht aan Willelmus van den Velde, tbv zijn broer Johannes van den Velde, een n-erfcijns van 20 oude schilden geld van de keizer of de koning van Frankrijk, of de waarde, met Pasen te betalen, gaande uit de molens behorend aan de heerlijkheid van Boxtel, alle erfgoederen, renten, cijnzen, pachten, tiendhooi en cijnshoenderen van voornoemde hr Willelmus en andere goederen die tot de heerlijkheid behoren, reeds belast met cijnzen en pachten.

Dominus Willelmus de Meerhem dominus de Bucstel miles hereditarie vendidit Willelmo van den Velde ad opus Johannis van den Velde sui fratris hereditarium censum XX aude scilde monete imperatoris vel regis Francie boni auri et iusti ponderis seu valorem solvendum hereditarie pasche ex molendinis cum suis jure et pertinentiis singulis et universis

ad dominium de Bucstel spectantibus atque ex omnibus et singulis hereditatibus redditibus censibus paccionibus feno decimali et pullis censualibus quibuscumque prefati domini Willelmi atque ex ceteris bonis et rebus omnibus et singulis ad dictum dominum spectantibus ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam (dg: et sufficientem facere) et aliam obligationem deponere exceptis censibus et paccionibus exinde de jure solvendis et sufficientem facere. Testes Aa et Spijrinc datum in profesto beati Sixti.

BP 1183 f 359v 03 di 05-08-1404.

Johannes nzvw Johannes Noppen schonk aan Godefridus van Loet handschoenmaker en zijn vrouw Elizabeth dv eerstgenoemde Johannes Noppen 2 mud rogge n-erfpacht uit een b-erfpacht van 5 mud rogge, Bossche maat, die Leonius Raet beloofd had aan eerstgenoemde Johannes Noppen, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Johannes Noppen filius naturalis quondam Johannis Noppen duos modios siliginis hereditarie paccionis de hereditaria paccione quinque modiorum siliginis mesure de Busco quam Leonius Raet promiserat se daturum et soluturum primodicto Johanni Noppen hereditarie purificationis et in Busco traditurum prout in litteris hereditarie supportavit Godefrido de L[oe]t cijrothecario cum Elizabeth sua uxore filia primodicti Johannis Noppen nomine dotis ad jus opidi de Busco cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Heijme et Becker datum in profesto Sixti.

BP 1183 f 359v 04 di 05-08-1404.

Voornoemde Godefridus van Loet verklaarde dat eerstgenoemde Johannes aan hem een erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, en 150 nieuwe Gelderse gulden heeft geschonken, zoals door eerstgenoemde Johannes aan voornoemde Godefridus en zijn vrouw Elizabeth beloofd. Voornoemde Godefridus beloofde bij de deling van de goederen die eerstgenoemde Johannes en wie dan zijn vrouw zal zijn zullen nalaten, een erfpacht van 2 mud rogge en 150 Gelderse gulden in te brengen.

Dictus Godefridus de Loet palam recognovit sibi per primodictum Johannem fore satisfactum de hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Busco et de centum et quinquaginta novis Gelre gulden quas paccionem et pecunie summam primodictus Johannes antedicto Godefrido promiserat cum dicta Elizabeth nomine dotis ut dicebat et dictus Godefridus promisit #super omnia# dicto Johanni ad opus aliorum heredum dicti Johannis quod si ipse Godefridus aut Elizabeth eius uxor aut heredes eiusdem Elizabeth ad communem divisionem faciendam de bonis que primodictus Johannes et eius protunc uxor in sua morte post se relinquunt venire voluerit aut voluerint et ipsa bona dividere quod tunc dictus Godefridus (dg: ad huiusmodi divisio) aut Elizabeth eius uxor ad huiusmodi divisionem importabit aut importabunt hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis et centum et quinquaginta Gelre gulden antequam ipse Godefridus et Elizabeth aut heredes eiusdem Elizabeth ad huiusmodi divisionem venire poterit aut poterunt et dicta bona dividere. Testes datum supra.

BP 1183 f 359v 05 di 05-08-1404.

Theodericus zv Nijcholaus gnd Coel van Marheze beloofde aan Theodericus Goedscalcs 36 Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1404) te betalen.

Theodericus filius Nijcholai dicti Coel de Marheze promisit super omnia Theoderico Goedscalcs XXXVI Gentsche nobel vel valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Aa et Spijrinc datum supra.

BP 1183 f 359v 06 wo 06-08-1404.

Ghibo Pels en zijn zoon Johannes beloofden aan Robbertus van Neijnsel 14 Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1404) te betalen.

-.

Ghibo Pels et Johannes eius filius promiserunt indivisi super omnia Robberto de Neijnsel XIII Gentsche nobel vel valorem ad nativitatibus Domini proxime futurum persolvendos. Testes Walterus et Heijm datum (dg: supra) in die Sixti.

BP 1183 f 359v 07 wo 06-08-1404.

Vooroemde Ghibo Pels en zijn zoon Johannes beloofden aan de secretaris, tbv Gerardus van Berze, 96 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1404) te betalen.